## Микола Дмитрович Леонтович

140 років від дня народження

**Микола Дмитрович Леонтович** – один з найталановитіших та найкращих українських композиторів – він також хоровий диригент, громадський діяч, педагог. Народився 1 (13) грудня 1877, с. Монастирок, Брацлавського повіту, Подільської губернії (Немирівський район на Вінничині). Автор широковідомих обробок українських народних пісень для хору «Щедрик», «Дударик», «Козака несуть». Його обробка «Щедрика» відома в усьому світі як різдвяна англійська колядка «Carol of the Bells».